Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
CO-07.11/2021, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 17/11/2025 até 16/11/2026. 

CLÁUSULA II – DO PREÇO 

2.1. O valor total do presente instrumento para o período ora prorrogado é de R$ 24.739,44 (vinte 
e quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme Planilha 
Financeira (documento SEI nº 142145991). 

2.2. O reajuste dos preços previsto no item 4.5., da CLÁUSULA IV – PREÇO, do Contrato CO-
07.11/2021 será concedido por Apostilamento, empregando-se a variação do Índice de Preços ao

[...]

CLÁUSULA III – DA GARANTIA 

3.1. Em observância à Cláusula V, item 5.1 – GARANTIA CONTRATUAL do Contrato CO-07.11/2021, a 
CONTRATADA deverá adequar, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar de 17/11/2025, a 
garantia contratual, cujo valor é de R$ 1.236,97 (um mil, duzentos e trinta e seis reais e noventa e 
sete centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total previsto no item 2.1 deste 
instrumento. 

CLÁUSULA IV – DA RATIFICAÇÃO 

4.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais

[...]

05.872.814/0001-30). OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO CO-07.11/2021, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A
PARTIR DE 17/11/2025 ATÉ 16/11/2026. VALOR:
O VALOR TOTAL DO PRESENTE
INSTRUMENTO PARA O PERÍODO ORA
PRORROGADO É DE R$ 24.739,44 (VINTE E
QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E
NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO
CENTAVOS).

Data de Publicação

05/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145469664

São Paulo Parcerias S/A

NÚCLEO DE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento:

[...]

percentual de 16,86% (dezesseis virgula oitenta e
seis por cento) do valor inicial do Contrato. II -
Prorrogar o prazo para a prestação dos serviços
objeto do Contrato por 12 (doze) meses,
compreendidos entre 23/10/2025 a 23/10/2026,

acrescendo ao mesmo o importe de R$ 5.100.490,74
(cinco milhões, cem mil, quatrocentos e noventa
reais e setenta e quatro centavos), podendo o
contrato ser prorrogado por períodos adicionais,
observado o limite fixado. III - Em decorrência do
aditamento no importe de R$ 5.100.490,74 (cinco
milhões, cem mil, quatrocentos e noventa reais e
setenta e quatro centavos), o valor total do contrato,
passará de R$ 6.134.519,49 (seis milhões, cento e
trinta e quatro mil, quinhentos e dezenove reais e
quarenta e nove centavos), para R$ 11.235.010,23
(onze milhões, duzentos e trinta e cinco mil, dez
reais e vinte e três centavos), para os 24 (vinte e
quatro) meses de contrato. IV - A CET poderá
rescindir o contrato antecipadamente sem ônus para
ela, respeitando-se o cumprimento do aviso prévio
que deverá ter seu início comunicado pela CET à
CONTRATADA, com 30 (trinta) dias de

[...]

ao percentual de 16,86% (dezesseis virgula oitenta
e seis por cento) do valor inicial do Contrato;
prorrogar o prazo para a prestação dos serviços
objeto do Contrato por 12 (doze) meses,
compreendidos entre 23/10/2025 a 23/10/2026,
acrescendo ao mesmo o importe de R$ 5.100.490,74
(cinco milhões, cem mil, quatrocentos e noventa
reais e setenta e quatro centavos), podendo o
contrato ser prorrogado por períodos adicionais,
observado o limite fixado, passando o valor total
do contrato para R$ 11.235.010,23 (onze milhões,
duzentos e trinta e cinco mil, dez reais e vinte e
três centavos), para os 24 (vinte e quatro) meses
de vigência. A CET poderá rescindir o contrato
antecipadamente sem ônus para ela, respeitando-se
o cumprimento do aviso prévio que deverá ter seu
início comunicado pela CET à CONTRATADA,